



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAELETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: Aquisição de material de Informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município Abaetetuba-Pará.
MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	RAFAEL COSTA DA SILVA COMERCIO CNPJ: 41.136.186/0001-98			GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 41.934.926/0001-31			VILHENA & FERREIRA LTDA CNPJ: 40.224.907/0001-59			MÉDIA V UNIT.	MÉDIA V TOTAL
				V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL	V. UNIT	V TOTAL					
1	COMPUTADOR DESKTOP 10ª GERAÇÃO INTEL CORE I5 8GB 1TB WINDOWS 10 + MONITOR 21" COMESPECIFICAÇÕES DE COR: PRETO PROCESSADOR: INTEL® CORE™ I5-10400 (2.9 GHZ ATÉ 4.3 GHZ CACHE DE 12MB, HEXA-CORE, 10A GERAÇÃO) SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BIT – EM PORTUGUÊS (BRASIL) MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR4, 2566MHZ DISCO RÍGIDO (HD) SATA 3.5" DE 1TB (7200RPM) PLACA GRÁFICA INTEGRADA INTEL® GRAPHICS TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO K8216 EM PORTUGUÊS (BRASIL) MOUSE ÓPTICO COM FIO MS116 DA DELL – PRETO POSSUI LECTOR E GRAVADOR DE CD/DVD CONECTIVIDADE: PLACA DE REDE 802.11AC (WiFi 2x2) + BLUETOOTH 5.0 CHIPSET: INTEGRADO COM O PROCESSADOR VOLTAGEM: 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT) ALTURA: 9.26 CM LARGURA: 29 CM PROFUNDIDADE: 29.28CM PESO APROXIMADO: 3.52KG FRENTE: 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1 TYPE-A, 2 PORTAS USB 2.0 TYPE-A, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO* PORTAS TRASEIRAS: 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1 TYPE-A, 2 PORTAS USB 2.0, 1 PORTA DE REDE RJ-45, 1 SAÍDA HDMI, 1 CONECTOR VGA, 1 SAÍDA DE CANAL DE ÁUDIO 3.5 MM. OS MATERIAIS EXPOSTOS NO ITEM DEVEM SER EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	Und	100	R\$ 7.825,00	R\$ 782.500,00	R\$ 7.854,50	R\$ 785.450,00	R\$ 7.821,50	R\$ 782.150,00	R\$ 7.833,67	R\$ 783.366,67			
2	ND0R2K730V74 de potencia – entrada bivolt automatico 115V / 220V, 6 tomadas de saída 2p+T (Norma NBR 14136) sendo: 3 tomadas com energia protegida e ininterrupta e 3 tomadas com energia protegida, Estabilizador em modo bateria, Filtro de linha integrado, Chave liga-desliga embutida, temporizada e memorizada, Chave liga-desliga com indicadores visuais (rede e bateria), Função blecaute: pode ser ligado na ausência de rede elétrica, Carregador de baterias inteligente, Alarme sonoro, Inversor sincronizado com a rede, Garantia de 1 ano	Und	100	R\$ 920,00	R\$ 92.000,00	R\$ 960,00	R\$ 96.000,00	R\$ 910,00	R\$ 91.000,00	R\$ 930,00	R\$ 93.000,00			



3	ULTIFUNCIONAL LASER (TONNER) - Funções: Imprimir, copiar, digitalizar, A4: Até 20 ppm; Saída da primeira página, preto: Em até 8,3 segundos, Resolução de Impressão: Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi; Tecnologia Laser, Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Frente e verso manual, Resolução da digitalização: Hardware: Até 4800 x 4800 dpi; Ótica: Até 600 x 600 dpi, Digitalizar para WSD (apenas suporte à rede); Resolução de cópia: Preto (textos e gráficos): Até 600 x 600 dpi, Conectividade padrão: Hi-Speed USB 2.0, Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; A5(LF); B5 (US); Ofício; Envelope (DL,CS), Voltagem : 110v	Und	4	R\$ 3.748,00	R\$ 14.992,00	R\$ 3.753,00	R\$ 15.012,00	R\$ 3.732,00	R\$ 14.928,00	R\$ 3.744,33	R\$ 14.977,33
4	Conectividade Wi-Fi Direct - Ethernet - USB Tipo de Impressão Jato de tinta - Colorida, Conexões 01 USB - 01 Ethernet, Funções Multifuncional 4 em 1: Imprime, copia, digitaliza e fax - Alto rendimento:4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores - ADF de alta produtividade - 30 páginas 4,5 ipm - Novo design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização, Velocidade de Impressão 33ppm em preto - 15ppm em cores, Impressão Tempo para a primeira página 10 segundos em preto - 16 segundos em cores, Copiadora Velocidade de cópia 33 cpm em preto - 15 cpm em cores (A4/carta), Resolução 300 dpi x 600 dpi, Scanner Velocidade de digitalização 12 segundos por página em preto - 29 segundos por página em cores (200 dpi) - 4,5 ipm (ADF), Manuseio de Papel Tamanho de papel suportado A4 - A6 - Carta - Meia Carta Legal - Executivo - Ofício 9 - Definido pelo usuário (89 x	Und	50	R\$ 2.965,50	R\$ 148.275,00	R\$ 2.960,30	R\$ 148.015,00	R\$ 2.950,40	R\$ 147.520,00	R\$ 2.958,73	R\$ 147.936,67
5	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT	Unid.	50	R\$ 372,25	R\$ 18.612,50	R\$ 375,64	R\$ 18.782,00	R\$ 366,34	R\$ 18.317,00	R\$ 371,41	R\$ 18.570,50
6	Switch 8 (oito) portas Rede 10/100/1000.	Unid.	20	R\$ 118,60	R\$ 2.372,00	R\$ 119,50	R\$ 2.390,00	R\$ 115,20	R\$ 2.304,00	R\$ 117,77	R\$ 2.355,33
7	Switch 16 (dezaesseis) portas Rede 10/100/1000.	Unid.	7	R\$ 403,50	R\$ 2.824,50	R\$ 419,50	R\$ 2.936,50	R\$ 401,40	R\$ 2.809,80	R\$ 408,13	R\$ 2.856,93
8	ROTEADOR WIRELESS. Configurações mínimas: suporte para a tecnologia mylink, controle de usuários e quais sites eles estão acessando, velocidade de 300Mbps; radiofrequência de operação - 2,4 Ghz, Dois firewalls ativos para melhor proteção SPI e NAT; função WDS e WDA+AP, "controle avançado de país"; suporte a tecnologias de UPlP, DDNS e WPS; protocolos de rede IPv4,	Und	5	R\$ 338,10	R\$ 1.690,50	R\$ 356,00	R\$ 1.780,00	R\$ 336,00	R\$ 1.680,00	R\$ 343,37	R\$ 1.716,83
9	Monitor Led ou LCD de 19,5 Polegadas	Unid.	25	R\$ 1.989,00	R\$ 49.725,00	R\$ 1.987,00	R\$ 49.675,00	R\$ 1.980,00	R\$ 49.500,00	R\$ 1.985,33	R\$ 49.633,33
10	775 core2 quad, core2 Extreme, core2 duo, pentium	Unid.	25	R\$ 485,00	R\$ 12.125,00	R\$ 489,50	R\$ 12.237,50	R\$ 483,00	R\$ 12.075,00	R\$ 485,83	R\$ 12.145,83
11	PROCESSADOR BOX CORE I5 (QUINTA GERAÇÃO) MINIMO 3,00GHZ LGA 1151 65W	Unid.	25	R\$ 2.349,90	R\$ 58.747,50	R\$ 2.365,70	R\$ 59.142,50	R\$ 2.345,76	R\$ 58.644,00	R\$ 2.353,79	R\$ 58.844,67
12	Memória RAM DDR-3 P/PC (4GB)	Unid.	25	R\$ 389,00	R\$ 9.725,00	R\$ 389,50	R\$ 9.737,50	R\$ 386,00	R\$ 9.650,00	R\$ 388,17	R\$ 9.704,17
13	Memória RAM DDR-4 P/PC (4GB)	Unid.	25	R\$ 463,00	R\$ 11.575,00	R\$ 468,50	R\$ 11.712,50	R\$ 460,00	R\$ 11.500,00	R\$ 463,83	R\$ 11.595,83



14	Mouse Optico Usb	Unid.	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
15	Teclado: BNT2 USB	Unid.	100	R\$ 51,90	R\$ 5.190,00	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00
16	FILTRO DE LINHA 4 TOMADA	Unid.	20	R\$ 84,20	R\$ 1.684,00	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00	R\$ 83,70	R\$ 1.674,00	R\$ 85,13	R\$ 1.702,67
17	CONECTOR DE CABO RJ45 PARA REDE	Unid.	200	R\$ 181,00	R\$ 36.200,00	R\$ 180,30	R\$ 36.060,00	R\$ 178,20	R\$ 35.640,00	R\$ 179,83	R\$ 35.966,67
18	Pegas de cabos de rede UTP RJ45 e RJ 11	CX	10	R\$ 785,00	R\$ 7.850,00	R\$ 787,00	R\$ 7.870,00	R\$ 783,00	R\$ 7.830,00	R\$ 785,00	R\$ 7.850,00
19	Testador de cabos de rede UPT RJ45 e RJ 11	Unid.	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00	R\$ 86,00	R\$ 86,00	R\$ 83,00	R\$ 83,00	R\$ 84,33	R\$ 84,33
20	HD-SSD= 250, Giga Bytes	Unid.	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 503,50	R\$ 25.175,00	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00	R\$ 500,83	R\$ 25.041,67
21	Cartuchos de Toner compativel TN2340, TN2370	Unid.	100	R\$ 283,00	R\$ 28.300,00	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 282,67	R\$ 28.266,67
22	Cartuchos de Toner compativel CE285A-85A	Unid.	100	R\$ 292,10	R\$ 29.210,00	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	R\$ 292,37	R\$ 29.236,67
23	Cartucho de Tinta EPSON 664 (Rosa)SIMILAR	Unid.	24	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00	R\$ 128,00	R\$ 3.072,00	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00	R\$ 125,33	R\$ 3.008,00
24	Cartucho de Tinta EPSON 664 (Amarillo)SIMILAR	Unid.	24	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00	R\$ 128,00	R\$ 3.072,00	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00	R\$ 125,33	R\$ 3.008,00
25	Cartucho de Tinta EPSON 664 (Preto)SIMILAR	Unid.	24	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00	R\$ 128,00	R\$ 3.072,00	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00	R\$ 125,33	R\$ 3.008,00
26	Cartucho de Tinta EPSON 664 (Azul)SIMILAR	Unid.	24	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00	R\$ 128,00	R\$ 3.072,00	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00	R\$ 125,33	R\$ 3.008,00
27	Cartuchos de Toner- CB435A	Unid.	50	R\$ 297,00	R\$ 14.850,00	R\$ 303,00	R\$ 15.150,00	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00	R\$ 298,33	R\$ 14.916,67
				Total:	R\$ 1.367.832,00	Total:	R\$ 1.376.989,50	Total:	R\$ 1.363.052,80	Total:	R\$ 1.369.291,43

RAFAEL COSTA DA SILVA COMERCIO	CNPJ: 41.136.186/0001-98
GUARÁ SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	CNPJ: 41.934.926/0001-31
VILHENA & FERREIRA LTDA	CNPJ: 40.224.907/0001-59

Suely de Jesus de A. Cardoso
 SETOR DE COMPRAS - SESMAB

Suely de Jesus de Arraújo Cardoso
 Setor Compras e Serviços - SESMAB
 Portaria nº 226/2021

Abaetetuba, 03 de Novembro de 2021

